
黒 学 第 4 2 6 号 

令和４年 11 月 25 日 
 
 

保護者各位 
 
 

黒部市教育委員会    

教育長 中   義 文 
 
 

新型コロナウイルス感染症対策の徹底について（お願い） 

 

新型コロナウイルス感染症について、11 月 25 日現在、児童生徒の陽性者が複数確

認されており、小学校４校で臨時休業及び学年、学級で学年閉鎖及び学級閉鎖を実

施しております。 

今後も感染拡大が懸念されることから、学校においては基本的な感染対策の徹底

や活動内容の見直しを行いながら、学校教育を継続できるよう努めてまいります。 

保護者の皆さまにおかれましても、以下の点について今一度ご確認いただき、学

校教育の運営に引き続きご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

  

・ 体調が悪い場合は、学校へ連絡のうえ、医療機関で相談・受診をお願いします。 

・ 家族がＰＣＲ検査を受けている場合は、学校へ連絡をいただくとともに、結果が

わかるまで自宅待機とし、家庭での学習をお願いいたします。 

・ 同居家族の感染が確認された場合は、原則、濃厚接触者となります。 

別添「濃厚接触者確認用フローチャート」をご参照いただき、ご自身の健康観察

を行いながら、自宅待機期間が終了するまで自宅待機とし、家庭での学習をお願

いいたします。 

・ 不明な点や不安なことがございましたら、遠慮なく学校にご相談ください。 

 

担当：黒部市教育委員会学校教育課 

電話 0765-54-2111(代表) 

※ 感染者や濃厚接触者等に対する誤解や偏見を持たず、個人の特定や誹謗中傷

に繋がるような情報の拡散や言動等は、ＳＮＳ等のインターネットを含めて

行わないようお願いいたします。 

※ 感染症に関して個人の特定につながる情報は一切お答えできませんので、お

問い合わせはご遠慮ください。 

※ 各学校の新型コロナウイルス感染症に関するご案内は、学校ホームページ及

び安全メール等で行いますので、ご確認をお願いいたします。 


